Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.07.2019
	№
	110-37-824-19

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета муниципального образования «город Саянск»
	(

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017 № 584-пп «Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка представления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестра источников дохода бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 30.10.2013г. № 61-67-13-70, руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета муниципального образования «город Саянск» .

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.07.2017г. № 110-37-738-17 «Об утверждении порядка формирования  и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «город Саянск»  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.07.2017г. № 28, страница 2,3 вкладыша).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-92
 Утвержден
 постановлением  администрации
 городского округа

 муниципального образования "город Саянск"

 от 19.07.2019  №110-37-824-19
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета

муниципального образования «город Саянск»
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила  формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования «город Саянск» (далее – реестр источников доходов бюджета).
2. Формирование и ведение реестра источников доходов  бюджета  осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление по финансам и налогам).
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08. 2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - общие требования).
4. В целях формирования и ведения реестра источников доходов бюджета главные администраторы доходов бюджета обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в Управление по финансам и налогам (далее - соответственно участники, информация) по форме, разрабатываемой и утверждаемой Управлением по финансам и налогам.

5. Участники обеспечивают представление информации в следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 11 и в подпунктах «а»  - «ж» пункта 12 общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов Российской Федерации;
2) информации, указанной в подпунктах «ж», «з», «л» пункта 11 общих требований, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и  решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» об исполнении местного бюджета  за отчетный финансовый год;
3) информации, указанной в подпунктах «е» и «м» пункта 11  и подпунктах «м» и  «н» пункта 12 общих требований, в срок не позднее 1 октября текущего финансового года;

4) информации, указанной в подпунктах «и», «к» пункта 11 и подпункте «к» пункта 12 общих требований, в срок не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца текущего финансового года;
5) информации, указанной в подпунктах «и» и  «л» пункта 12   настоящего Порядка, - в срок  не позднее одного рабочего дня со дня направления указанной информации в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
6) информации, указанной в подпункте «з»  пункта 12 общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня после осуществления начисления.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.
7. Реестр источников доходов бюджета направляется Управлением по финансам  и налогам в Думу  городского округа муниципального образования «город Саянск» в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по форме, разрабатываемой и утверждаемой Управлением по финансам и налогам.

8. Реестр источников доходов бюджета  представляется Управлением по финансам и налогам в финансовый орган Иркутской области в порядке, установленном Правительством Иркутской области.

9. Реестр источников доходов бюджета размещается Управлением по финансам и налогам на официальном сайте администрации муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В.Боровский